
istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio III Dirigenti scolastici Personale della scuola Affari legali e Contenzioso

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

1

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto- Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della 

gosto 2021, n. 113;

Visto il decreto- Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 

2019, n. 159;

Visto il decreto-

disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei 

concorsi PNRR" convertito, con modificazioni, con la legge 10 agosto 2023, n. 112; 

Visto 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

-legge 25 

maggio 2021, n. convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 

come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 22 giugno 2023, 

Visto

Visto

-bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

con



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio III Dirigenti scolastici Personale della scuola Affari legali e Contenzioso

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

2

Visto il decreto dipartimentale n. 3059 del 10 dicembre 2024 recante 

Visto il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 55 del 13 gennaio 2025 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di 

generale per il personale scolastico 10 dicembre 2024, n. 3059; 

Considerato che per la classe di concorso A026 MATEMATICA

della graduatoria di merito per le Regione Sicilia;

Visto

ciascuna classe di concorso o tipologia di posto in ciascuna regione e che indica per 

la classe di concorso A026 MATEMATICA n. 57 posti per la Regione Sicilia;

Visto 

con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la classe di concorso 

A026 MATEMATICA; 

Vista la compilazione da parte della Commissione Giudicatrice, a seguito degli esiti della 

prova scritta, della prova orale e della valutazione dei titoli, della Graduatoria di 

merito della classe di concorso A026 

D.D.G. 3059/2024;

Visto -legge 7 aprile 2025, n. 45 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale 

- n. 81 del 7 aprile 2025), coordinato con la legge di conversione 5 giugno 2025, n. 79 

recante: «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 2025/2026» che 

-legge 25 maggio 2021, 



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio III Dirigenti scolastici Personale della scuola Affari legali e Contenzioso

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

3

n. 73, convertito, con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, sono aggiunti, 

in fine, i seguenti periodi: «Prioritariamente rispetto 

graduatorie ai sensi dell'articolo 47), comma 11, primo periodo, del decreto-legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.  79,  

ai  fini  del  raggiungimento  (dell'obiettivo M4C1-14) del  Piano  nazionale  di  ripresa  

e  resilienza  e  fermo restando quanto previsto dal secondo e terzo periodo  (del  

medesimo comma 11), con riferimento ai concorsi banditi a decorrere dall'anno 

2023, la graduatoria  è integrata,  per  un  triennio  a  decorrere dall'anno della relativa 

pubblicazione,  con  i  candidati  risultati idonei per avere raggiunto o superato il  

punteggio  minimo  previsto per il superamento della prova orale, in misura non 

Visto il Decreto Legislativo 30/06/2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il Codice in materia di protezione dei dati personali;

Vista 

di merito della classe di concorso A026 MATEMATICA per la Regione Sicilia 

pubblicata con decreto prot. n.35633 del 23.07.2024 e rettificata con decreto prot. 

n. 35847 del 24.07.2025;

Visto che, in relazione ai n. 57 posti a bando per la Regione Sicilia, è stato pertanto 

necessario integrare la graduatoria di n. 17 candidati risultati idonei per avere 

raggiunto o superato il punteggio minimo previsto per il superamento della prova 

orale;

Vista -legge n. 

45/2025, della Graduatoria di merito della classe di concorso A026 MATEMATICA 

per la Regione Sicilia, pubblicata con decreto prot. n.35633 del 23.07.2025 e 

rettificato con decreti prot. n. 35847 del 24.07.2025 e prot. 38040 del 05/08/2025;



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio III Dirigenti scolastici Personale della scuola Affari legali e Contenzioso

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

4

Vista la rinuncia al ruolo del candidato Parisi Claudia Mariaserena collocato nella 

graduatoria di merito della classe di concorso A026 MATEMATICA per la Regione 

Sicilia;

Ritenuto necessario procedere ai sensi e nella misura prevista all'art. 2, co. 1, 

del decreto-legge n. 45/2025, della Graduatoria di merito 

della classe di concorso A026 MATEMATICA per la Regione Sicilia;

DECRETA

Art.1 integrata la Graduatoria di merito del 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno per la classe di 

concorso A026 MATEMATICA per la Regione Sicilia secondo quanto indicato in 

premessa.

Art.2 -legge 7 aprile 2025, n. 45 la graduatoria è integrata 

con candidati risultati idonei per avere raggiunto o superato il punteggio minimo 

previsto per il superamento della prova orale, in misura non superiore al 30 per cento 

dei posti messi a concorso.

Art. 3 La citata Graduatoria di merito per la Regione Sicilia e la menzionata integrazione ex 

art. 2 c. 1 D.L. 45/2025 sono allegate al presente Decreto e ne costituiscono parte 

integrante.

Art. 4 Avverso il presente provvedimento, per le sole posizioni modificate, è ammesso per i 

soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di 

www.usr.sicilia.it.

Art.5 Ai sensi dell'art. 9 comma 3 del D.D. n. 3059/2024 la graduatoria di merito è trasmessa 



istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio III Dirigenti scolastici Personale della scuola Affari legali e Contenzioso

Dirigente: Marco Anello

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it

Via Giovanni Fattori n° 60 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

5

Il Direttore Generale

Giuseppe Pierro

CONCORSO PERSONALE DOCENTE D.D. 3059/2024 
INTEGRAZIONE GRADUATORIA VINCITORI CLASSE DI CONCORSO A026 MATEMATICA

Posizione in 
graduatoria

Cognome Nome Data di nascita
Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Punteggio 
titoli

Punteggio 
totale

64 AGNELLO DAMIANO 03/12/1992 82 100 28,75 210,75

CONCORSO PERSONALE DOCENTE D.D. 3059/2024 INTEGRAZIONE ELENCO IDONEI DI CUI ALL'ART. 2 C. 1 DL 45/2025 
CLASSE DI CONCORSO A026 MATEMATICA

Posizione in 
graduatoria

Cognome Nome Data di nascita
Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Punteggio 
titoli

Punteggio 
totale

81 FARERI CHIARA 20/03/1997 80 100 25 205


